
 

 
 

 

ТАМБОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от  28 ноября 2022 г.                                                                                  № 545 

г. Тамбов 

 

 

О поддержке инициативы  

Тамбовской городской Думы и о согласовании  

преобразования муниципальных образований путем объединения  

Цнинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области,  

Бокинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области,  

Покрово-Пригородного сельсовета Тамбовского района  

Тамбовской области с городским округом  

– город Тамбов Тамбовской области 

 

 

Рассмотрев проект решения Тамбовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области о поддержке инициативы Тамбовской город-

ской Думы и о согласовании преобразования муниципальных образований 

путем объединения Цнинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области, Бокинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, 

Покрово-Пригородного сельсовета Тамбовского района Тамбовской области с 

городским округом – город Тамбов Тамбовской области, внесенный главой 

Тамбовского района Тамбовской области,  материалы, представленные Там-

бовской городской Думой об инициативе преобразования муниципальных 

образований путем объединения Цнинского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области, Бокинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области, Покрово-Пригородного сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области с городским округом – город Тамбов Тамбовской области и о назна-

чении и проведении публичных слушаний по вопросу о преобразовании му-

ниципальных образований, представительными органами Цнинского, Бокин-

ского, Покрово-Пригородного сельсоветов о преобразовании муниципальных 

образований путем объединения с городским округом – город Тамбов, руко-

водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Уставом Тамбовского района Тамбовской области, учитывая решение сов-

местного заседания постоянных комиссий Тамбовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области, 



Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области   

р е ш и л : 

 

1. Поддержать инициативу Тамбовской городской Думы о преобразо-

вании муниципальных образований путем объединения Цнинского сельсове-

та Тамбовского района Тамбовской области, Бокинского сельсовета Тамбов-

ского района Тамбовской области, Покрово-Пригородного сельсовета Там-

бовского района Тамбовской области с городским округом – город Тамбов 

Тамбовской области. 

2. Выразить согласие населения Тамбовского района Тамбовской обла-

сти на преобразование муниципальных образований путем объединения 

Цнинского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, Бокинского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, Покрово-Пригородного 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области с городским округом – 

город Тамбов Тамбовской области  согласно схемам преобразования муни-

ципальных образований путем объединения Цнинского сельсовета Тамбов-

ского района Тамбовской области, Бокинского сельсовета Тамбовского райо-

на Тамбовской области, Покрово-Пригородного сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области с городским округом – город Тамбов Тамбов-

ской области (приложение № 1), схеме и описанию границ муниципального 

образования – Тамбовский район Тамбовской области и каталогу координат 

характерных точек границ муниципального образования – Тамбовский район 

Тамбовской области (приложение № 2). 

3. Обратиться в Тамбовскую городскую Думу с предложением о внесе-

нии Тамбовской городской Думой в порядке законодательной инициативы в 

Тамбовскую областную Думу проекта Закона «О внесении изменений в Закон 

Тамбовской области от 17.09.2004 г. № 232-З «Об установлении границ и 

определении места нахождения представительных органов муниципальных 

образований в Тамбовской области» и проекта Закона «О внесении измене-

ний в Закон Тамбовской области от 30.11.2018 №295-З «Об установлении 

границ муниципальных образований Тамбовского района Тамбовской обла-

сти и определении места нахождения их представительных органов и о при-

знании утратившими силу отдельных положений некоторых законодательных 

актов Тамбовской области». 

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газе-

те «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого из-

дания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) и вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Председатель Тамбовского районного 

Совета народных депутатов  

Тамбовской области 
 

А.Ю. Широков 

Глава Тамбовского района                    

Тамбовской области 

 
 

А.В. Бородин 

http://www.top68.ru/


 


